2

[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года    №62
          с. Мокроусово

О внесении изменений в решение
Думы Мокроусовского муниципального округа
Курганской области от  21 декабря 2023 года № 96
«О бюджете Мокроусовского муниципального

округа Курганской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области,
Дума Мокроусовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. В решение Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 96 «О бюджете Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Мокроусовского муниципального округа Курганской области в сумме 620937,1 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 91044 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 529353,1 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 528253,1 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 277831 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 65321,9 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 160788,6 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 24311,6 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1100 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Мокроусовского муниципального округа Курганской области в сумме 636003,1тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Мокроусовского муниципального округа Курганской области в сумме     15606,0 тыс.  рублей»;
2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
6) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области».

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа Курганской области                                       В.И.Кизеров

Глава Мокроусовского муниципального

округа Курганской области                                                                    В.В.Демешкин

Исп. Воробьев С.П.
тел 9-72-28
Разослано по списку (см. оборот)